
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 25 января 2024 г. 

№5-2024 «Об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 26 сентября 2014 г. №362 «О предельных нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым  
 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 
 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 25 января 2024 г. №5-2024 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

раздел 1 дополнить пунктом 1.7. следующего содержания: 

«1.7. Расходы, связанные со служебными командировками муниципального 

служащего, возмещаются должностному лицу в соответствии с Положением о 

порядке и условиях командирования лиц, замещающих муниципальные должности, 

муниципальных служащих и лиц, обеспечивающих деятельность органов местного 

самоуправления муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым.»; 

пункт 8.3. изложить в следующей редакции: 

 

 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 04.04.2024 г. 
 



 2 

 

«8.3. Финансирование расходов на оплату труда лиц, замещающих 

муниципальные должности, производится за счет средств бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым.»; 

абзац второй пункта 8.4 изложить в следующей редакции: 

«в случае прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные 

должности, - на сумму фактически произведенных расходов на компенсационные 

выплаты в связи с реализацией соответствующих организационно-штатных 

мероприятий;». 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

пгт Красногвардейское,   

4 апреля 2024 г.  

№ 21-2024  
конец 


